
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 446 del 17-11-2015 
 

 

Oggetto:  INTERVENTI NELL'AMBITO DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO E 

TRADIZIONALE. RIQUALIFICAZIONE AREA E DIMMIBILI EX 

MERCATO COPERTO - 2 STRALCIO. AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE ARCH. STEFANO BIZZARRI PER LA 

PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA/ESECUTIVA, D.L. E 

COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 

DELLE OPERE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 06 del 05.02.2015 con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica al geom. Stefano Manfredi; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e degli uffici” approvato 
con Delibera G.C. n. 99 del 03.12.2003 ed in particolare l’art. 12, comma 5; 
 

Visto il Bilancio di previsione 2015, il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e 
programmatica del periodo 2015/2017, approvati con Delibera C.C. n. 14 del 15.04.2015; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 in data 15.07.2015 con la quale 
sono stati approvati  il Piano Esecutivo di Gestione – Piano delle Performance 2015-2017; 
 

Premesso che: 

- con Delibera G.C. n. 139 del 15.10.2014 è stato approvato il progetto esecutivo degli 
“Interventi nell’ambito dell’artigianato artistico e tradizionale – riqualificazione area ed 
immobili ex Mercato Coperto”, dell’importo complessivo di € 813.760,00 di cui € 
641.948,00 per lavori a base d’asta, € 7.500,00 per oneri per la sicurezza e € 164.762,00 per 
somme a disposizione dell’amministrazione. 
- con contratto Rep. 2584 stipulato in data 09.04.2015 i lavori in oggetto, a seguito di gara 
informale, sono stati affidati alla ditta Reale Mario Srl per l’importo complessivo di € 
506.242,45 (oltre l’Iva nelle misure di legge). 
- in considerazione dello stato dei lavori, ultimati in data 12.11.2015 e del quadro economico 
risultante al termine degli stessi, si sono evidenziate economie di progetto e si è stabilito 
pertanto di procedere alla realizzazione di interventi riguardanti l’intero comparto costituito 
dal Padiglione B, dal Padiglione A e dall’area sulla quale insistono gli edifici citati; 
 
Considerato che con note rispettivamente prot. 12092 in data 08.10.2015 e prot. 12387 in 
data 13.10.2015 è stata richiesta alla Regione Veneto e alla Fondazione Ca.Ri.Pa.Ro 



DETERMINAZIONI n.446 del 17-11-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

l’autorizzazione per l'utilizzo delle citate economie di progetto; 
 
Viste le note pervenute dalla Regione Veneto in data 26/10/2015 al prot. 13025 e dalla 
Fondazione Ca.Ri.Pa.Ro. in data 19.11.2015 con le quali viene autorizzato l’utilizzo delle 
economie di progetto per la realizzazione delle opere come sopra descritte; 
 
Dato atto della carenza di organico di personale tecnico e della conseguente difficoltà di 
rispettare i tempi della programmazione dei lavori; 
 

Rilevata pertanto la necessità di affidare l’incarico per l’aggiornamento del progetto 
definitivo, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 163/2006, a professionisti esterni; 
 

Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di affidare l’incarico esterno, per la progettazione 
preliminare, definitiva/esecutiva, D.L., contabilità e Coordinamento in fase di progettazione 
ed esecuzione delle opere; 
 
Vista l’offerta presentata dall’Arch. Stefano Bizzarri per l’affidamento dell’incarico di che 
trattasi, dell’importo di € 14.000,00 oltre a contributo integrativo al 4% e all’Iva al 22% per un 
importo complessivo di € 17.763,20; 
 
Dato atto che l’importo complessivo di € 17.763,20 è compreso nel quadro economico 
dell’opera; 

Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato 
con Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’ art. 9, comma 1, lett. a); 
 

D E T E R M I N A  

 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2. Di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione preliminare, 

definitiva/esecutiva, D.L., contabilità e Coordinamento in fase di progettazione ed 
esecuzione degli “Interventi nell’ambito dell’artigianato artistico e tradizionale – 
riqualificazione area ed immobili ex Mercato Coperto – 2° Stralcio” all’arch. 
Stefano Bizzarri con studio professionale in Castelmassa – Piazza Libertà; 
 

3. Di approvare l’offerta economica presentata dall’Arch. Stefano Bizzarri dell’importo di 
€ 14.000,00 oltre a contributo integrativo al 4% e all’Iva al 22% per un importo 
complessivo di € 17.763,20; 

 
4. Di imputare la spesa complessiva di € 17.763,20 al 6700 cod. int. 2.11.02.01 dando 

atto che l’importo è compreso nel quadro economico dell’opera; 
 

5. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato in “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 33/2013; 
 

6. Di dare atto che i Codici attribuiti sono i seguenti: 
 CUP :  J84E10000550006 

 CIG :  Z9E17C91AF 

   
 
 
 

 



DETERMINAZIONI n.446 del 17-11-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  MANFREDI STEFANO 



DETERMINAZIONI n.446 del 17-11-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 4 

Oggetto:  INTERVENTI NELL'AMBITO DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO E 
TRADIZIONALE. RIQUALIFICAZIONE AREA E DIMMIBILI EX 

MERCATO COPERTO - 2 STRALCIO. AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE ARCH. STEFANO BIZZARRI PER LA 

PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA/ESECUTIVA, D.L. E 

COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 

DELLE OPERE 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 17-11-2015  firma:  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

� Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Dott. Osti Michelangelo 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

              ZARAMELLA ANGELA 

 
 

 

 


